

مصنوعی ذہانت کے شعبے میں ہند-امریکہ اشتراک

واشنگٹن، 10 فروری (یو این آئی) امریکہ-ہندوستان اشتراک بارنڈر شپ فورم (یو ایس آئی ایس پی ایف) نے منگل کے روز اعلان کیا ہے کہ وہ انڈیا سے آئی ایس پی ایس 2026 میں امریکی سی ای او اور سینئر مینیجنگ ڈیپٹی ایگزیکٹو کی طرف سے ایک نئے شعبے کی تشکیل کے لیے کلیدی حیثیت رکھتی ہے۔

یو ایس آئی ایس پی ایف کے سربراہ ایس ایچ ایچ نے کہا، "امریکہ اور ہندوستان کے اشتراک سے ایک نئے شعبے کی تشکیل کے لیے کلیدی حیثیت رکھتی ہے۔" یو ایس آئی ایس پی ایف کے سربراہ ایس ایچ ایچ نے کہا، "امریکہ اور ہندوستان کے اشتراک سے ایک نئے شعبے کی تشکیل کے لیے کلیدی حیثیت رکھتی ہے۔"

یو ایس آئی ایس پی ایف کے سربراہ ایس ایچ ایچ نے کہا، "امریکہ اور ہندوستان کے اشتراک سے ایک نئے شعبے کی تشکیل کے لیے کلیدی حیثیت رکھتی ہے۔"

کرڈوں ٹرانسفا رمرزنا کارہ، امریکہ اچانک اندھیرے میں ڈوب سکتا ہے

واشنگٹن، 10 فروری (یو این آئی) امریکہ میں بجلی کے ٹرانسفا رمرز کی خراب حالت نے حکومت کو تشویش میں مبتلا کر دیا ہے، رپورٹس کے مطابق امریکہ کے نصف سے زیادہ بجلی ٹرانسفا رمرزنا کارہ ہو چکے ہیں۔ امریکی حکمتدہانتی نے کہا ہے کہ امریکہ میں انکشاف کیا ہے کہ ٹرانسفا رمرز ہی اس وقت قابل اعتماد حالت میں ہیں۔ امریکی حکمتدہانتی نے کہا ہے کہ امریکہ میں انکشاف کیا ہے کہ ٹرانسفا رمرز ہی اس وقت قابل اعتماد حالت میں ہیں۔

امریکہ میں انکشاف کیا ہے کہ ٹرانسفا رمرز ہی اس وقت قابل اعتماد حالت میں ہیں۔ امریکی حکمتدہانتی نے کہا ہے کہ امریکہ میں انکشاف کیا ہے کہ ٹرانسفا رمرز ہی اس وقت قابل اعتماد حالت میں ہیں۔

30 ماہ باقی رہ گئے "ایلون مسک کے بیان نے دنیا میں ہلچل مچا دی"



واشنگٹن، 10 فروری (یو این آئی) دنیا کی دولت مند ترین شخصیت ایلون مسک کے 30 ماہ باقی رہ گئے کے بیان نے دنیا بھر میں ہلچل مچا دی ہے۔ امریکی حکمتدہانتی نے کہا ہے کہ ایلون مسک کے بیان نے دنیا بھر میں ہلچل مچا دی ہے۔

PUBLIC NOTICE

In my Driving License no 20230000001 issued on 02-01-2023, I want to correct my name from Firdous Ahmad to Firdous Ahmad Bhat as per my other records. Anyone having any objection can submit the same to the RTO office within seven days from the date of publication of this notice. No objection will be entertained after the said date.

Firdous Ahmad Bhat
S/O Ghulam Ahmad Bhat
R/O 12 Malik Sahib near Kuzza Masjid Nowhatta Sgr.

PUBLIC NOTICE

I want to change the name on Electricity Bill Bearing Consumer ID No.0207020025388 from Ghomhi - u- din wani S/O: khazimohd/R/O: waniporavallotoo Reyazahmadwani S/O: abmajeedwani R/O: wanimohallahvallooAnantnag. If anybody has any objection in this regard He/ She may file his /her objection in the Office of the PDD Sub Division Achabal, within a period of seven (7) days from the date of publication of this notice. After that no objection shall be entertained.

Reyazahmadwani
S/O: abmajeedwani
R/O: wanimohallahvallooAnantnag JNA7780878931

PUBLIC NOTICE

I want to change the name on Electricity Bill Bearing Consumer ID No.0207010030436 from Maqsood Ahmad Bhat S/O Mohammad ShabanBhat to Sakeena Akhter C/O Maqsood Ahmad Bhat R/O AnzwallaAnantnag. If anybody has any objection in this regard He/ She may file his /her objection in the Office of the PDD Sub Division Anantnag, within a period of seven (7) days from the date of publication of this notice. After that no objection shall be entertained.

Sakeena Akhter
C/O Maqsood Ahmad Bhat
R/O AnzwallaAnantnag JNA7780878931

PUBLIC NOTICE

My Name in my Driving has been wrongly entered as Javid Ahmad Teli S/O Ab Rashid Teli R/O Mir GundDoonu (MC) while my correct Name as per Aadhar Card is Javeed Ahmad Teele S/O Ab Rashid Teele R/O DooruAnantnag, 192211. Now I want the same to be corrected if anybody has any objection in this regard He/ She may file his /her objection in the Office of the ARTO Anantnag, within a period of seven (7) days from the date of publication of this notice. After that no objection shall be entertained.

Javeed Ahmad Teele
S/O Ab Rashid Teele
R/O DooruAnantnag, 192211 JNA7780878931

COURT OF PRINCIPAL DISTRICT JUDGE, SRINAGAR
Present Mr. Haq Nawaz Zargar

1. Syed Zeeshan Hyder
2. Syed Muntezir Naqvi
Both Sons of Syed Rehmat Shah
3. Surkhab Zehra
4. Syed Farhat Un Nissa
5. Syed Nida Fatema
6. Syeda Sugra Naqvi
7. Syeda Kubra Naqvi
8. Syeda Eshal E Zehra Through Her Mother Zainab Fatima
All Daughters of Rehmat Shah
9. Zainab Fatima W/o Syed Rehmat Shah
All Residents of Gund Hassi Bhat (Applicants)

V/s
Public at Large

(Non Applicants)
In the matter of: Application for issuance of succession certificate in favour of the petitioner(s)

Notice to Public at Large

Whereas, the petitioners filed above titled petition before this court for issuance of succession certificate in favour of petitioner(s) in respect of an amount of Rs 6722631/- as debits and securities in name of deceased namely Syed Rehmat Shah S/o Ali Hyder Shah R/o Gund Hasli Bhat Srinagar. Who died on 30-04-2024 The petition is pending disposal before this court and the next date of hearing is fixed on 05-03-2026

Public Notice is hereby issued informing all and sundry, through the medium of this notice proclamation that if anyone has any objection for issuance of succession certificate he/she /they shall appear before this court either personally or through counsel of any authorized agent and file objections on or before 05-03-2026 failing which the petition will be taken up and appropriate orders will be passed but same. In case, the date fixed is declared as holiday, the matter shall be taken on the next working day. Given under my hand and seal of this court on 04-02-2026.

Principal District Judge
Srinagar

*** اطہارِ تشکر ***

حیرت پر لیت سید محبوب گیلانی میں اپنی زوجہ سیدہ بیہیمہ کے انتقال پر تعزیت اور ہمدردی کا اظہار کرنے والے اپنے تمام دوستوں - عزیز و اقارب - علماء - اساتذہ - پریس کلب گلگرم - پرنٹ و انکلیٹر ایک میڈیا سے وابستہ افراد - جموں کشمیر و آرائل ایم کے ملازمین - مسجد کئیٹوں - مبلغ تنظیموں - مختلف سیاسی و سماجی تنظیموں کے قارئین اور کارکنان کے بے حد شکر گزار ہے۔ ہم ان تمام افراد کا بھی تہنود سے شکر ہے اور کہتے ہیں جنہوں نے سیدہ بیہیمہ کے نماز جنازہ میں شرکت کی۔ فون یا سوسل میڈیا کے ذریعے تعزیتی پیغامات بھیجے اور اس مشکل کھڑی میں ہمارے ساتھ کھڑے رہے۔ خصوصی طور پر ان جناب کا شکر ہے جنہوں نے سیدہ بیہیمہ کی علالت کے دوران ہمارے ساتھ کھڑے رہے۔ چنگچہ ہم انفرادی طور پر سب کا شکر یہ ادا نہیں کر سکتے اس لئے اس پیغام کے ذریعے اپنی دلی ممنونیت کا اظہار کرتے ہیں ہم اللہ تعالیٰ سے دعا گو ہیں کہ وہ ہمارے غم کو آسان فرمائے اور اس مشکل مرحلے میں ہمیں جبروت عطا کرے۔ جن لوگوں نے ہمارے غم میں شریک ہو کر میری اہلیہ کی معفرت کے لئے دعائیں کیں۔ اللہ تعالیٰ انہیں بہترین اجر عطا فرمائے۔ ہم سب سے گزارش کرتے ہیں کہ وہ ہمارے اہل خانہ کے لئے اپنے دعائیں جاری رکھیں۔

از جانب :- حیرت پر لیت سید محبوب گیلانی - محمد سید گیلانی - سید شوید گیلانی - سہیل گیلانی - یوسف شاہ بابا سنی ضلع پانچولہ - اور - عادل ڈار - اشفاق احمد ڈاکٹر گلستان نیوز

PUBLIC NOTICE

I want to change the name on Electricity Bill Bearing Consumer ID No.0207020014000 from Ghulamhassanwagay S/O: abdulazizwagay R/O:OpahilporaDandiporato GhQadriwagay S/O: GhassanwagayR/O: chichi poraDandipora, if anybody has any objection in this regard He/ She may file his /her objection in the Office of the PDD Sub Division Achabal, within a period of seven (7) days from the date of publication of this notice. After that no objection shall be entertained.

GhQadriwagay
S/O: Ghassanwagay
R/O: chichi poraDandiporaAnantnag JNA7780878931

PUBLIC NOTICE

My Ward's Name in Date of Birth Certificate has been wrongly entered as HORAIN JAN while my Ward's correct Name is HAIDA JAN. Now I want the same to be corrected if anybody has any objection in this regard He/ She may file his /her objection in the Office of the Municipal Council Anantnag, within a period of seven (7) days from the date of publication of this notice. After that no objection shall be entertained.

AbidRasool
F/O Haida Jan
R/O Muslim Abad Anantnag JNA7780878931

COURT OF PRINCIPAL DISTRICT JUDGE, SRINAGAR
Present Mr. Haq Nawaz Zargar

1. Mst. Shakeela
Wd/o Mohammad Amin Beigh
2. Sahil Ali
S/o Deceased Mohammad Amin Beigh
Age 21 Years Plus
3. Iman Zehra
Daughter of Deceased Mohammad Amin Beigh
Age 26 Years
4. Mehndi Zehra
Daughter of Deceased Mohammad Amin Beigh
5. Shagufta Amin Beigh (Age 22 Years Plus)
Daughter of Deceased Mohammad Amin Beigh
Aged 28 Years Plus
All residents of Hassanabad Rainawari Srinagar (Petitioners)

V/s
Public at Large
(Non Applicants)
In the matter of: Application for issuance of succession certificate in favour of the petitioner(s)

Notice to Public at Large

Whereas, the petitioners filed above titled petition before this court for issuance of succession certificate in favour of petitioner(s) in respect of an amount of Rs 1343580/- as debits and securities in name of deceased namely Mohammad Amin Beigh S/o Late Ghulam Ahmad Beigh R/o Hassanabad Rainawari Srinagar Who died on 06-03-2021 The petition is pending disposal before this court and the next date of hearing is fixed on 06-03-2026

Public Notice is hereby issued informing all and sundry, through the medium of this notice proclamation that if anyone has any objection for issuance of succession certificate he/she /they shall appear before this court either personally or through counsel of any authorized agent and file objections on or before 06-03-2026 failing which the petition will be taken up and appropriate orders will be passed but same. In case, the date fixed is declared as holiday, the matter shall be taken on the next working day. Given under my hand and seal of this court on 06-02-2026.

Principal District Judge
Srinagar

GOVERNMENT OF JAMMU AND KASHMIR
DEPARTMENT OF EDUCATION OFFICE OF THE CHIEF EDUCATION OFFICER, KUPWARA

Subject:- Final seniority list of Non- Teaching officials of School Education Department, District Cadre Kupwara as it stood on 01-01-2026 ORDER

Whereas, Govt. vide SRO-785 and SRO-786 Dated; 01.01.2020, re-categorized the various cadres of School Education Department as UT, Divisional & District Cadres and.

Whereas, Departmental Promotion Committees (DPC) for Division & District Cadre Non-Gazetted Posts have been re-constituted vide Govt. Order NO: 01-Edu of 2020 dated 01.01.2020, and

Whereas, vide DSEK circular No. 121-DSEK of 2020 dated 01.01.2020, all the Chief Education Officers were directed to ensure cadre Management of District Cadre Non-Gazetted Posts including their seniority / promotion etc at District Level in terms of above referred Govt. order, and

Whereas, vide Director School Education Kashmir's NO: DSEK/NTS/2905-14 dated: 19-11-205, all the chief education officers were directed to take immediate steps for finalizing of Seniority list of District Cadre Non Teaching and MTS employees as it stood on 01-01-2026 after following due p/ocedure viz inviting of objections from all, the stake holders through print and electronic media within a minimum period of 15 days. Whereas, in response to above, the Tentative seniority list of the District Cadre Non Teaching officials as it stood on 01-01-2026 were made available in the Office of the Principals of Higher Secondary schools , Zonal Education Offices and Headmasters of High Schools and all official whatsappApp groups of the District for inviting of objections, if any, for which the notification were published in Daily Brighter Kashmir and Asian Mail dated: 03-01-2026, through Information department vide this office Notification Number CEOKUP/NT/Sen-List/01/2026/01/03-172 dated: 01-02-206 and,

Whereas, 21 objections for 21 employees were received from the stakeholders through their DDO's , Which were scrutinized and necessary updation /entries wherever found genuine have been made in the Seniority lists accordingly.

Now therefore, the Final seniority lists of Non-Teaching officials District Cadre Kupwara as stood on 01-01-2026 as mentioned below , is hereby notified and is kept available in the office of Undersigned principal DIET Kupwara, Dy. Chief Education Officer Kupwara (HQ Handwara), Principal of BHSS/GHSS (All) ,Zonal Education Offices (All) and Headmaster of BHS/GHS (All) and official WhatsApp groups of this district for information to the concerned officials and ready reference

- 1- Librarian
- 2- Junior Librarian
- 3- Junior Assistant
- 4- Lab. Assistants
- 5- Library Assistant
- 6- MTS (Class-IV) all categories

The date of birth, Qualification and category of the officials as reflected in the Seniority list shall be subject to its authentication from the concerned issuing authorities and Validity as the case may be

Sd/
Chief Education Officer, Kupwara

No: CEOKup/NT/Sen-List/2026/013970-83Dated:-10-02-2026
DIPK No:-10778-25 Dated 10-2-2026

HIGH COURT OF JAMMU & KASHMIR AND LADAKH
OFFICE OF THE COORDINATION, MAIN MEDIATION CENTRE/REGISTRAR RULES
PUBLIC NOTICE

It is hereby circulated for the information of all concerned that the Mediation and Conciliation Project Committee (MCPC), Honble Supreme Court of India, has launched 90 days "Mediation for the Nation 2.0" drive starting from January 2026, with an aim to settle pending cases in all the High Courts, District Courts and Trial Courts through mediation.

The initiative aims to resolve following categories of cases through the process of Mediation: -

S.No	CATEGORIES
01.	Matrimonial Cases including DV Act Cases and 498A IPC/85 BNS Cases
02.	Cheque Bounce Cases
03.	Accident Claims Cases
04.	Criminal Compoundable Cases
05.	Land Acquisition Cases
06.	Partition Cases
07.	Eviction Cases
08.	Commercial Disputes
09.	Suitable Services matter cases
10.	Labour Cases
11.	Contract Act Cases
12.	Consumer Cases
13.	Consumer Cases and other suitable Civil cases

The general Public/Litigants/Advocates are hereby informed and encouraged to actively participate in this initiative which offers a faster and effective method of dispute resolution contributing to the larger goal of Justice for all. Parties/Advocates may contact Coordinator, Main Mediation Centre or Registrar Judicial Jammu/Srinagar, High Court of Jammu & Kashmir and Ladach or Coordinator, District Mediation Centre (Principal District Judges) for reference of their cases for settlement through Mediation.

Sd/
Coordinato
Main Mediation Centre

DIPK-10761-25 Dated 10-2-2026

Government of Jammu and Kashmir
OFFICE OF THE EXECUTIVE ENGINEER
PWD(R&B) DIVISION QAZIGUND
ADDENDUM.

Subject:1) Construction of GT at HSS Checkki Wangund.
2) Construction of GT at PS Astan Check.
3) Construction of GT at MS Shistergam.

Reference:NITNo.50 OFR&B/QAZIGUND/2025-26 /E-TENDERING/5157-71
DATED:07-02-2026and Instructions issued by Deputy Director Samagra Shiksha J&K Jammu vide No.Edu/SmS/PD/2025-26/Misc-01 Dated: 20-01-2026
Kindly read updations/Amendments madein above referred NIT as under:

Please Read	Instead of
For Item No.01 , 02 AAA.No. Society Order- 82 –Chirag of 2022, Dated:- 19-09-2022 Issued under endorsement No.Edu/SPD/Plg/AAA-36/2022-23 Dated: 19-09-2022 and Item No.03	For Item No.01, 02 & 03 AAA No. No. Edu/SmS/PD/2025-26/Misc-01 Dated: 20-01-2026
AAA.No. Society Order:- 79 –Chirag of 2023, Dated:- 10-05-2023 Issued under endorsement No.Edu/SPD/Plg/AAA-36/2022-23 Dated: 10-05-2023	

All other terms and conditions shall remain unchanged.

Sd/
Executive Engineer,
PWD (R&B) Division Qazigund

No.R&B/Qzd/25-26/5209-11 Dated: 10-02-2026
DIPK No:-10779-25 Dated 10-2-2026

ٹرمپ کی اسرائیلی فیصلے کی مخالفت، برطانیہ کا بھی فیصلہ واپس لینے پر زور

8 مسلم ممالک کا مغربی کنارے میں اسرائیلی غیر قانونی کارروائیاں فوری روکنے کا مطالبہ

واشنگٹن، 10 فروری (یو این آئی) امریکی صدر ڈونلڈ ٹرمپ نے بھی مغربی کنارے میں اسرائیل کے کنٹرول کے فیصلے کی مخالفت کی ہے، جب کہ برطانیہ نے بھی اسرائیل سے فیصلہ فوری واپس لینے کا مطالبہ کر دیا ہے۔ غیر ملکی میڈیا کے مطابق اسرائیل کے انتہائی دائیں بازو کے وزیر خزانہ پیٹرنگ اور وزیر دفاع اسرائیل کاڑکی کا جب سے متوجہ فلسطینی علاقوں پر اسرائیلی کنٹرول بڑھانے کے لیے نئے اقدامات کے اعلان کے ایک دن بعد واٹس ہاؤس کے ایک عہدے دار نے پیر کے روز بتایا کہ امریکی صدر اسرائیل کی جانب سے متوجہ مغربی کنارے کے الحاق کے مخالف ہیں۔ اسرائیل کے اقدام کے خلاف عالمی سطح پر سختی بڑھتی جا رہی ہے، جس میں یورپی یونین، برطانیہ، سعودی عرب، قطر اور ترکی بھی شامل ہیں۔ برطانوی حکومت نے بھی کہا کہ وہ مغربی کنارے پر قبضے کو دعت دینے سے بھی کٹے ہوئے اسرائیلی کنٹرول کے فیصلے کی مذمت کرتے ہیں۔ فلسطینی کی جغرافیائی ساخت کو یک طرفہ طور پر تبدیل کرنے کی کوشش کا قائل قبول ہے،

تھائی لینڈ میں بادشاہ کی توہین پر شہری کو 50 سال قید کی سزا

بنکاک، ۱۰ فروری (آفاق نیوز ڈیسک) تھائی لینڈ کی ایک عدالت نے منگل کو ملک کے بادشاہ پر تشبیہ کے جرم میں سزا یافتہ ایک شخص کی قید کی مدت بڑھا کر 50

سال کر دی۔ یہ بادشاہ کی توہین کے سخت قانون کے تحت دی جانے والی طویل ترین سزاؤں میں سے ایک ہے۔ تھائی لینڈ کا بادشاہ کی توہین سے متعلق ایک قانونی مشاورتی گروپ تھائی لائز فار یونین رائس کے بیان کے مطابق فورٹیکون سارڈل کو 2021 اور

عراقی حکومت نے صدام حسین کے قریبی ساتھی جمیل القیسی کو پھانسی دے دی

بغداد، 10 فروری (آفاق نیوز ڈیسک) عراقی حکومت نے سابق صدر صدام حسین کے قریبی ساتھی اور میجر جنرل جمیل القیسی کو پھانسی دے دی ہے۔ القیسی کو پھانسی دے دی گئی۔ پرنس ولیم اور کیٹ ملٹن نے ایشٹن فائلز پر خاموشی توڑ دی

فضائی حملے ایران میں حکومت نہیں گراسکیں گے: فیضان

انقرہ، 10 فروری (یو این آئی) ترکی کے وزیر خارجہ خاقان فیضان نے ایران میں بڑے پیمانے پر فضائی حملے کی تبدیلی کے دعووں کو مسترد کیا اور کہا ہے کہ فضائی حملے میں ایران میں حکومت نہیں گراسکیں گے۔ فیضان نے ایک انٹرویو میں کہا کہ ایران میں حکومت نہیں گراسکیں گے۔ فیضان نے ایک انٹرویو میں کہا کہ ایران میں حکومت نہیں گراسکیں گے۔ فیضان نے ایک انٹرویو میں کہا کہ ایران میں حکومت نہیں گراسکیں گے۔

ایران امریکہ مذاکرات، ٹرمپ ریڈ لائنز سے متعلق سختی فیصلہ کریں گے: ڈی ویش

واشنگٹن، 10 فروری (یو این آئی) امریکی نائب صدر ڈی ویش نے کہا ہے کہ امریکی صدر ڈونلڈ ٹرمپ ایران کے ساتھ مذاکرات میں ریڈ لائنز سے متعلق سختی فیصلہ کریں گے۔



ڈی ویش نے کہا ہے کہ امریکی صدر ڈونلڈ ٹرمپ ایران کے ساتھ مذاکرات میں ریڈ لائنز سے متعلق سختی فیصلہ کریں گے۔

ایسٹین فائلز کا حیرت انگیز نتیجہ، کیا پہلی مسلم خاتون برطانیہ کی وزیر اعظم بننے جا رہی ہیں؟

وزیر اعظم کیر اسٹارمر کو اپنی ہی لیبر پارٹی میں مخالفت کا سامنا

لندن، 10 فروری (یو این آئی) برطانیہ کی سیاست اس وقت شدید بحران اور اندرونی تبدیلی کے مرحلے سے گزر رہی ہے، وزیر اعظم کیر اسٹارمر کو اپنی ہی لیبر پارٹی میں مخالفت کا سامنا ہے اور ایسے میں لیبر پارٹی کے اندر وزیر اعظم کے متبادل کے طور پر شائے محمود کے نام پر غور شروع ہو گیا ہے۔ شائے محمود اس وقت برطانیہ کی وزیر داخلہ (ہوم سیکریٹری) ہیں، میڈیا رپورٹس میں کہا جا رہا ہے کہ حالات بدلنے کی صورت میں وہ برطانیہ کی پہلی مسلم وزیر اعظم بن سکتی ہیں۔ برطانوی ایوانوں میں سائیڈ باؤ کی ایک بڑی وجہ امریکہ میں سامنے آنے والی ایسٹین فائلز ہیں، ان فائلز میں میڈیا منڈلسن کا نام آنے سے کیر اسٹارمر پر دباؤ بڑھ گیا ہے، اور لیبر پارٹی کے کئی

یورپ سیگن سیاسی و معاشی بحران کے دہانے پر ہے، فرانسیسی صدر

امریکہ کی یورپی یونین سے متعلق دباؤ کی پالیسیوں کے آگے نہ جھکنے کا مشورہ

پیرس، 10 فروری (آفاق نیوز ڈیسک) صدر ماکرون نے یورپی قیادت کو ٹرمپ کے زبردستی امریکہ کی یورپی یونین سے متعلق دباؤ کی پالیسیوں کے آگے نہ جھکنے کا مشورہ دیا ہے۔ یورپی یونین کے رہنماؤں کے بھارت کو بونے والے اجلاس سے ملنے کے بعد امریکا کی جانب سے ہر لمحہ بدلتی ہوئی صورتحال یورپ کے لیے عدم استحکام کا باعث بن رہی ہے۔ ان کے بقول یہ دونوں بحران یورپ کے لیے ایک گہرے دوپچھے اور ایک واضح موڑ کی حیثیت رکھتے ہیں۔ ماکرون نے کہا کہ وہ یورپی رہنماؤں پر زور دینے کے لیے کہہ رہے ہیں کہ یورپی لیڈر اپنے آپ کو یورپی لیڈر کے طور پر دیکھیں اور اسے سنجیدگی سے لیں اور بالآخر معاشی اصلاحات پر عمل درآمد کرتے ہوئے امریکہ اور چین پر انحصار کم کریں۔

لبنان میں اسرائیلی حملوں میں ایک بچے سمیت 4 افراد جاں بحق

حملوں کا ہدف حزب اللہ کا ایک اہم کمانڈر تھا

بیروت، 10 فروری (یو این آئی) لبنان کی وزارت صحت کا کہنا ہے کہ جنوبی لبنان میں کئی اسرائیلی حملوں میں ایک معصوم بچہ سمیت چار افراد شہید ہو گئے۔ فلسطینی ذرائع اللہ کا کہنا تھا جو جاسوسی اور بیانیہ ڈھانچے کی بجالی میں مصروف تھا۔ دریں اثنا لبنان کی تنظیم الجهاد الاسلامیہ اور حزب اللہ نے تصدیق کی ہے کہ اسرائیلی فوج نے ایک شخص کو ہلاک کیا ہے۔ حزب اللہ نے تصدیق کی ہے کہ اسرائیلی فوج نے ایک شخص کو ہلاک کیا ہے۔ حزب اللہ نے تصدیق کی ہے کہ اسرائیلی فوج نے ایک شخص کو ہلاک کیا ہے۔

لیبیا میں ایس بی او لینس ہیلی کاپٹر گرنے سے پانچ افراد ہلاک

طرابلس، 10 فروری (یو این آئی) لیبیا کے اسسٹنٹ ہوائی اڈے پر ایک ایس بی او ہیلی کاپٹر گرنے کے نتیجے میں 5 افراد ہلاک ہو گئے ہیں۔ مقامی ذرائع المارغ کے مطابق پیر کے روز ایک ایس بی او ہیلی کاپٹر اسسٹنٹ ہوائی اڈے پر گر کر تباہ ہو گیا ہے۔ حادثے کے نتیجے میں پانچ افراد ہلاک ہو گئے ہیں۔ احوال نامعلوم ہے۔ باخبر ذرائع کے حوالے سے جاری کردہ خبریں میں کہا ہے کہ حادثہ شہر سے تقریباً 300

انڈونیشیا کا فوج غزہ بھیجنے کا اعلان

مجموعی طور پر تقریباً 20 ہزار فوجی شامل ہو سکتے ہیں



انڈونیشیا کے فوجیوں نے غزہ میں اسرائیلی حملوں کی حمایت کی ہے۔